

Motion till riksdagen

1988/89: Kr297

av Stina Gustavsson m. fl. (c, m, fp)

En museiekolog vid Smålands museum

Statens kulturråd föreslår en fortsatt utbyggnad av statsbidraget till de regionala museerna med tjugo nya grundbelopp för budgetåret 1989/90. Som huvudsakliga motiv anger kulturrådet behov i vad avser ekologisk kunskapsspridning, utveckling av kulturmiljövården m. m.

På alla områden inom svenskt samhällsliv har ekologifrågor hög prioritet. Museiväsendet utgör inget undantag. Den förändringen av miljön som sker på olika fronter kan ses i ett historiskt perspektiv.

Länsmuseernas ständigt ökande medverkan i kulturmiljövården har utvecklat en helhetssyn på kulturlandskapet och människans roll i dess omvandling. Samtidigt saknas resurser för att tillämpa denna helhetssyn i det dagliga arbetet med frågor om bevarande av kulturhistoriskt värdefulla miljöer och i utställnings- och programarbetet.

För Smålands museums del skulle en museiekologtjänst utgöra en betydande förstärkning i kulturmiljövård och utställningsarbetet. Särskilt i vidareutvecklingen av skogsavdelningen skulle tjänsten vara av avgörande betydelse. Avdelningen "Skogsmuseet" bildades 1961 genom utveckling av en basutställning från 1944. Skogsmuseet byggdes upp kring teman som principer för avverkning, föryngring, beståndsvård och industriell förädling. Utställningen blev emellertid föråldrad och från 1981 och framåt arbetade den nybildade föreningen Sydsvenska skogsmuseet för en omgestaltning.

1985 invigdes den nya skogsavdelningen i Smålands museum. Den är till stor del arrangerad på teman kring ekologi. Skogsodlarnas ekologiska ansvar, natur och faunavård, flora och fauna etc. är viktiga inslag i utställningen. Önskemålet är självklart att kunna utveckla hur det kulturlandskap, som skogen utgör, påverkas av vår förändrade miljö. Museet har ett ansvar att tydliggöra miljöförstörelsen ekologiska konsekvenser som ytterst drabbar människan.

Så länge museet saknar ekologisk kompetens kommer emellertid denna stora potential i skogsavdelningen att förbli outnyttjad. Vi hemställer därför att riksdagen via ytterligare ett grundbelopp under anslaget F 34 i budgetproposition 1989/90 bilaga 10 möjliggör inrättande av en tjänst som museiekolog vid Smålands museum i Växjö.

Hemställan

Mot. 1988/89
Kr297

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen till Bidrag till regionala museer (F 34) för budgetåret 1989/90 anvisar medel motsvarande ett grundbelopp utöver vad regeringen föreslagit för inrättande av en tjänst som museieckolog vid Smålands museum.

Stockholm den 24 januari 1989

Stina Gustavsson (c)

Anders G Högmark (m)

Charlotte Branting (fp)